11. Proposita ergo lente objectiva, cujus distantia focalis sit $= \alpha$, quae idonea sicut etiam multiplicationem m producendam, inde statim colligitur distantia focalis lenti ocularis simplicis $k = \frac{\alpha}{m}$, ex qua porro constructio lentis ocularis duplicatae cognoscitur, quae duplo maiorem cum aperiet, quam si lente simplici uteremur, si modo hae binae lentes B et C utrinque convexae conficiantur, ut maximae aperturae, cujus diameter verbi gratia semissi distantiae aequetur, siant capaces, quod fit si posita ratione refractionis ex aere in vitrum ut ζ ad n efficiatur focali $= p$, utriusque faciei radius statuatur $= \frac{2(\zeta-n)}{\eta} p$, unde si ratio refractionis fuerit

20, hic radius erit $= \frac{11}{10} p$.

2. Plurimum autem quoque interest nosse partem confusionis, quae ab his duabus lentibus turbandam repraesentationem nascitur, et quae pendet a numeris λ^I et λ^{II} ad has lentes relatae cum sint utrinque aequaliter convexae, posita ratione refractionis ex aere in vitrum ut 31 erit $\lambda^I = 1 + 0,62979 \left(\frac{B-1}{B+1} \right)^2$ et $\lambda^{II} = 1,62979$; at ob $B = \frac{-b}{1+b}$ erit $\frac{B-1}{B+1} = -2b-1 = -4M = -\frac{(5m-3)}{m+1}$, ideoque $\lambda^I = 1 + 0,62979 \left(\frac{5m-3}{m+1} \right)^2$. Cum igitur posito $\nu = 0,23269$ genere pro quoteunque lentibus confusio ut haec expressio:

$$\lambda + \frac{(\lambda^I + \nu B(1-B))}{B^4} \cdot \frac{q}{a} + \frac{\lambda^{II} + \nu C(1-C)}{B^4 C^4} \cdot \frac{r}{a} + \frac{\lambda^{III} + \nu D(1-D)}{B^4 C^4 D^4} \cdot \frac{s}{a} + \text{etc.}$$

$$B = -b, \text{ et } B = \frac{-b}{1+b}; C = 1, \frac{q}{a} = \frac{bM}{b+M} \text{ et } \frac{r}{a} = \frac{b}{1+b} \cdot \frac{M}{2-M},$$

in nostro casu ista expressio hanc induet formam:

$$\lambda + \frac{\lambda^I - \nu b(1+b)}{b^3} \cdot \frac{M}{b+M} + \frac{\lambda^{II}(1+b)^3}{b^3} \cdot \frac{M}{2-M},$$

ob $b = 2 - 2M$ abit in hanc:

$$\lambda + \frac{\lambda^I - 2\nu(1-M)(3-2M)}{8(1-M)^3} \cdot \frac{M}{2-M} + \frac{\lambda^{II}(3-2M)^3}{8(1-M)^3} \cdot \frac{M}{2-M},$$

$M = \frac{2}{m+1}$ in hanc:

$$\lambda + \frac{1}{m} \left(\frac{\lambda^I(m+1)^3 - 2\nu(m+1)(m-1)(3m-1)}{8(m-1)^3} + \frac{\lambda^{II}(3m-1)^3}{8(m-1)^3} \right),$$

Denique ad istam formam reducitur:

$$\frac{1}{(m-1)^3} ((m+1)^3 + 0,62979(m+1)(5m-3)^2 - 0,46538(m+1)(m-1)(3m-1) + (3m-1)^3 + 0,62979(3m-1)^3),$$

valor, si multiplicatio est maxima, fit $\lambda + \frac{7,41912}{m}$. Confusio ergo ex binis lentibus ocularibus dare quinques major est censenda, quam si lente oculari simplici uteremur, cum haec foret 1,62979.